Anggaran Pendapatan Daerah Tahun Anggaran 2025 semula direncanakan 
sebesar Rp2.447.718.850.158,00 (Dua Triliyun Empat Ratus Empat Puluh 

Tujuh Miliar Tujuh Ratus Delapan Belas Juta Delapan Ratus Lima Puluh Ribu 
Seratus Lima Puluh Delapan Rupah) (berkurang) sebesar 

(Rp171.988.914.000,00) (Seratus Tujuh Puluh Satu Miliar Sembilan Ratus 
Delapan Puluh Delapan Juta Sembilan Ratus Empat Belas Ribu Rupiah) 

sehingga menjadi sebesar Rp2.275.729.936.158,00 (Dua Triliyun Dua Ratus 
Tujuh Puluh Lima Miliar Tujuh Ratus Dua Puluh Sembilan Juta Sembilan Ratus 

Tiga Puluh Enam Ribu Seratus Lima Puluh Delapan Rupiah),  yang bersumber 
dari: 

a. Pendapatan Asli Daerah (PAD);

[...]

(1) Anggaran Pendapatan Transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 
huruf b semula direncanakan sebesar Rp2.363.052.245.453,00 (Dua 

Triliyun Tiga Ratus Enam Puluh Tiga Miliar Lima Puluh Dua Juta Dua Ratus 
Empat Puluh Lima Ribu Empat Ratus Lima Puluh Tiga Rupiah) (berkurang) 

sebesar (Rp171.988.914.000,00) (Seratus Tujuh Puluh Satu Miliar 
Sembilan Ratus Delapan Puluh Delapan Juta Sembilan Ratus Empat Belas 

Ribu Rupiah) sehingga menjadi sebesar Rp2.191.063.331.453,00 (Dua 
Triliyun Seratus Sembilan Puluh Satu Miliar Enam Puluh Tiga Juta Tiga 
Ratus Tiga Puluh Satu Ribu Empat Ratus Lima Puluh Tiga Rupiah), yang 

terdiri atas:  

a. Pendapatan Transfer………..